
 

２０２５年１０月１日（お知らせ） 

 

「電気料金確定のお知らせ」メールが受信できない事象について 

 

いつもＪＡでんきをご利用いただきありがとうございます。 

毎月 E メールでお送りしています「電気料金確定のお知らせ」について、一部のお

客さまより、2025 年６月頃からメールが届かなくなったとのご連絡をいただいてお

ります。 

メールが受信できない事象が生じた場合、お客さまご使用端末のメール受信設定に

より改善する場合がありますので、ご使用端末の受信設定を再度ご確認いただくよう

お願いいたします。メール受信設定のご確認方法は、「別紙１」に記載しております。 

また、ＪＡでんきポータルサイトからも毎月の電気料金をご確認いただくことがで

きます。「別紙２」の手順に沿ってポータルサイトのご活用もお願いいたします。 

 ご不明な点がありましたら、ＪＡでんきをお申込いただいた各代理事業者までお問

合せをお願いいたします。 

  

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、今後ともＪＡでんきをご愛顧賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 



メール受信設定のご確認について 

 

 ＪＡでんきからのご連絡は、「@zec.jp」のドメインから送付いたします。契約開

始・料金通知メールが届かない場合、以下をご確認ください。 

 

（１） 受信状況のご確認 

・迷惑メールフォルダにＪＡでんきからのメールが振り分けられていないか 

・受信設定でドメイン（@zec.jp）がブロックされていないか 

・メールボックスの容量に問題がないか 

（２） ドメイン「@zec.jp」の受信設定 

各携帯キャリアの受信設定の詳細は、下記リンクをご参照ください。 

【docomo をご使用の方】 

docomo  受信リスト設定 

【au をご使用の方】 

au  受信リスト設定 

【Softbank をご使用の方】 

Softbank  受信リスト設定 

※ドメインを指定した受信設定を行ってもメールの受信ができない場合は以下の

メールアドレス全文を設定していただくことでメールを受信できる場合がござ

います。（メールアドレス全文）zeden-seikyu@zec.jp 

 

 

別紙１ 

https://www.docomo.ne.jp/info/spam_mail/spmode/domain/
https://www.au.com/support/service/mobile/trouble/mail/email/filter/detail/domain/
https://www.softbank.jp/support/faq/view/10537
mailto:zeden-seikyu@zec.jp


ＪＡでんきポータルサイト 電気料金の確認手順 

 

（１）ＪＡでんきポータルサイトを開きます。 

ポータルサイト URL：https://cis.zennoh-energy.com/ 

（２）①ログインボタンをクリックし、②契約開始・料金通知メールに記載された ID 

とパスワードを入力してログインしてください。 

（３）ログインすると以下の画面が開き、③直近の電気料金を確認することができます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙２ 

https://cis.zennoh-energy.com/


（４）電気料金明細や過去の電気料金をご確認いただく場合は、 

④「\ご利用明細の確認」をクリック → ⑤「ご請求年月」からご確認したい対象年月を選択します。 

 


